
دوشــنبه  دوشــنبه  11 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  493109310

نگاهخبر کوتاه

شوکهشدنآوارگانشمالغزهازویرانیهایفاجعهبار
آوارگان شمال غزه از ساعات ابتدایی صبح دیروز یکشنبه حتی پیش از اجراشدن توافق آتش بس خود را به محل 
سکونت شان در مناطق جبالیا، بیت لاهیا و الصفطاوی رساندند اما با حجم ویرانی فاجعه باری غافلگیر شدند که 

ارتش رژیم صهیونیستی به بار آورده، به طوری که محله هایی کاملا با خاک یکسان شده است./ المیادین

ابوعبیده:دستاوردهایمادرجنگبااسرائیلشبیهافسانهاست
ابوعبیده سخنگوی القسام با اشاره به اینکه طوفان الاقصی ضربه بزرگی به دشمن وارد کرد و خسارات سنگینی به آن 
وارد کرد، گفت: ما با برادران خود در جبهه مقاومت با تمام قدرت جنگیدیم و به آنچه شبیه افسانه بود دست یافتیم. 
ما از ابتدای جنگ، در برابر ارتشی از جنایتکاران و قاتلان و در شرایطی جنگیدیم که غیرممکن به نظر می رسد./ الجزیره

صفحه آرا: مجید اصغری

 رونمایی از ابعاد
بزرگ ترین شکست اسرائیل 

سردار اســماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی با حضور در سالن اجلاس ســران، از پزشــکان و پرستاران 
امدادرسان در حادثه تروریستی پیجرهای لبنان قدردانی به عمل آورد.

سردار قاآنی خطاب به پزشکان و پرستاران چه گفت؟
 پذیرش و درمان مجروحان لبنانی جنبه ارزشی داشت.

 محبت و انسانیت در وجود شما کادر درمان موج می زند.
 شما با کار بسیار بزرگی مواجه شدید که قبلًا برای آن آماده نبودید. 

 برخی عزیزان ما شــبانه روز فعالیت کردند و این ناشی از »مقاومتی 
عمل کردن« شما در اتاق عمل بود .

اظهارات سردار قاآنی درباره آتش بس در غزه 
 جمهوری اسلامی مستحکم از مقاومت پشتیبانی می کند.

  امروز از بزرگ ترین شکست رژیم صهیونیستی رونمایی شد.
 جلادان خونخوار کودک کش بی شرافت رژیم صهیونیستی مجبور 

شدند آتش بس را بپذیرند.

آتش بس به رژیم تحمیل شد
 مذاکراتی که در چند  ماه اخیر انجام شد، نتایج همان مذاکرات قبلی 

است که اسرائیل قبلا آن را نپذیرفته بود.
 همه بندهایی که برادران فلســطینی درخواســت کرده بودند، در 

آتش بس جدید هم اعمال شده است.

چشم انداز مقاومت فلسطین در غزه
2   با این حــال یک نگرانی وجود دارد مبنی بر  ادامه از صفحه اول  
آنکه با تحویل آخرین اسرای صهیونیستی به اسرائیل، دولت صهیونیستی 
بخواهد با نقض توافق، حملات خود را از سر گیرد. البته وقوع چنین اتفاقی 
از سوی اسرائیلی ها نیاز به یک بازه زمانی دارد. به هر جهت وقتی اسرائیل 
پس از 15 ماه نتوانست به آنچه می خواست برسد، در فاز بعدی حملات خود، 
یک آینده و نتیجه مبهم برایش وجود خواهد داشت. ضمن اینکه تا آن زمان 
بی شک مقاومت اسلامی در فلسطین دست به بازسازی و ترمیم خود خواهد 
زد و این موضوع اصلا خوشایند صهیونیست ها نخواهد بود. درصورت تحقق 
بازسازی و افزایش توان مقاومت موضوع حمله زمینی اسرائیل به خاک غزه 

برای آنها با هزینه ها و خسارات سنگینی همراه خواهد شد.
3  موضوعی که به نظر می رسد در قبال غزه در دستور کار قرار گرفته، 
مسئله مقاومت زدایی از منطقه غزه و ایجاد دوگانه مقاومت و رفاه بین اهالی 
آن منطقه است. پیشقراول سازندگی هم امارات، قطر و عربستان سعودی 
خواهند بود و کار اجرایی هم در دست تشکیلات خودگردان محمود عباس 
قرار خواهد گرفت. نگرانی در حال حاضر از این جهت وجود دارد چرا که 
برخورد سخت نظامی با مقاومت در غزه تا حالا نتیجه خاصی در پی نداشته 

و در ادامه هم بعید است که برای صهیونیست ها و آمریکا ثمربخش باشد.
4   گفتنی است که نوع مواجهه مقاومت اسلامی در غزه با مردم و جامعه 
صرفا نظامی و میلیتاری نبوده است، بلکه اقدامات آنان نظیر حزب الله و 
جمهوری اسلامی دهه 60 از طریق مساجد، کانون های مذهبی و قرآنی 
صورت گرفته و این رویکرد اجتماعی به مقاومت موجب شده است اندیشه 
مقاومت با بافت اجتماعی آنان درهم تنیدگی داشته باشد. از این رو انفکاک 
این دو چندان به سهولت امکان پذیر نیست. اما با این حال این خطر وجود 
دارد که از شکاف هایی که به وجود آمده، تشکیلات خودگردان یا برخی 
کشورهای عربی نظیر قطر استفاده کنند و جامعه را از مقاومت دور سازند.

یحیی سنوارهای جدیدی در راه هستند
ادامه از صفحه اول  پس از انجام عملیات طوفان الاقصی ازســوی 
جبهه مقاومت فلسطینی، صهیونیست ها اهداف خود را بر این مبنا استوار 
کردند که بدون هیچ گونه خط قرمزی، با توسل به عملیات جنگی برای 
تحقق اهداف چندوجهی مدنظرشان وارد عمل شوند. تل آویو از یک سو 
در نظر داشت ضمن بیرون راندن مردم غزه از خانه و کاشانه شان، حماس 
و به طورکلی جبهه مقاومت فلسطینی را نابود کند و از سوی دیگر با تمرکز 
ویژه، »نابودی تونل های حماس« و »آزادسازی اسرا با عملیات جنگی و 

بدون اینکه در قبالش تعهدی بپذیرد« را محقق سازد.
در چنین شرایطی مردم غزه با کمترین حمایت و با دستان خالی، در مقابل 
ماشین جنگی مدرن و تجهیزات پیشرفته غربی- آمریکایی صهیونیست ها 
وارد میدان نبرد شدند و طی 16 ماه جنگ نابرابر، رژیم صهیونیستی را در 
دستیابی به اهدافش ناکام گذاشــتند. اگرچه مردم غزه شهدای زیادی 
تقدیم کردند، اما سرزمین شــان را رها نکردند و تظاهراتی علیه حماس 
نداشتند؛ موضوعی که نشان دهنده روحیه بالای مقاومت در میان مردم 
فلسطین است. در شــرایطی که رژیم صهیونیستی به جنایاتش در غزه 
ادامه می داد، مردم این شهر با هر ابزاری که داشتند، به دفاع از سرزمین و 
اعتقادات خود پرداختند و آتش بس نتیجه ایستادگی آنان در برابر دشمن 

صهیونیست بود.
نکته دیگــری که باید مــورد توجه قــرار گیرد، بحث تأثیــر انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا بر جنگ غزه است. پس از پیروزی دونالد ترامپ 
در انتخابات، او پیامی داد مبنی بر اینکه آتش بس در غزه تا پیش از ورود 
او به کاخ سفید باید اجرا شود؛ چراکه او اهداف دیگری دارد و به دنبال مهار 
اقتصادی چین خواهد بود. چنین رویکردی 2معنای ویژه داشت؛ نخست 
چراغ سبزی به تل آویو بود برای اینکه در این حدود 2ماه، هر اقدامی که 
می تواند، برای تحقق اهدافش در راستای اشغال غزه و حاکم کردن جنبش 
فتح بر غزه، انجام دهد. پیام دوم نیز معطوف بر این موضوع بود که چنانچه 
تل آویو در این فاصله موفق نشود، در نهایت خواسته ترامپ آتش بس است.

در این میان صهیونیست ها نیز آنچه در توان داشتند برای تحقق اهداف 
راهبردی شان به کار گرفتند، اما موفق نشدند و با اینکه پذیرش آتش بس 
برخلاف منافع شخصی و حزبی نتانیاهو بود، مجبور به پذیرش آن شد. 
معنای این پذیرش، عدم تحقق اهداف تل آویو و اســتعفای وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی نیز شــاهدی بر این مدعاست. با رقم خوردن 
چنین پیروزی بزرگی برای مقاومت فلســطین، طبیعی اســت روحیه 
مردم غزه تقویت خواهد شــد؛ چراکه اکنون دریافته اند ایســتادگی در 
برابر سنگین ترین حملات نیز نتیجه می دهد و آنان از یک آزمون سخت 

سربلند بیرون آمده اند.
باید به این نکته هم اشــاره کرد که توحش به کار گرفته شــده ازسوی 
رژیم صهیونیستی در جریان حدود 16ماه جنگ در غزه، نمی تواند مانع 
امتداد راه فرماندهان شهیدی مانند یحیی  سنوار شود؛ چراکه فلسطینی ها 
برای دفاع از سرزمین و اعتقادات شان می جنگند و جوانان و چهره های 
دیگر جبهه مقاومت، جای شهدایی مانند یحیی سنوار را پر خواهند کرد. 
از جهتي دیگر براســاس مفاد آتش بس، تعداد قابل توجهی از زندانیان 
فلسطینی از زندان های رژیم صهیونیستی آزاد خواهند شد؛ زندانیانی که با 
توجه به ترس صهیونیست ها از آنان، حکم حدود 250نفرشان »حبس ابد« 
بوده  است و هر یک می توانند یک یحیی سنوار جدید باشند و به الگویی 

برای مقاومت تبدیل شوند.

4خواسته نتانیاهو که محقق نشد
ادامه از صفحه اول  همچنین شهرک ســازی  در شمال غزه با اخراج 
ساکنان فلسطینی آن رقم بخورد. بن غفیر ســردمدار این طیف است. 
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که از کابینه این رژیم استعفا داد 
تا نتانیاهو به لب سقوط برسد و با 62کرسی تنها یک کرسی برای پایان 
و سقوط کابینه فاصله داشته باشد، اما گســترش ائتلاف دولتی توسط 
نتانیاهو با گنجاندن گیدئون ساعر و افزودن 4کرسی به ائتلاف، احتمال 
باج خواهی بن گویر و اسموتریچ را که توافق را رد کردند، کاهش داد. البته 
نتانیاهو به اسموتریچ قول های برای فشــار در کرانه باختری و ساخت 
شهرک های بیشتر داده اســت، تا او را از بن غفیر جدا کند. با این حال، 
چالش های زیادی در انتظار »ائتلاف شکننده« فعلی نتانیاهو است که 
مهم ترین آنها قانون ســربازی اجباری برای حریدی ها و تصویب بودجه 
اســت که باعث شــده با بی ثبات ترین کابینه رژیم روبه رو باشیم. دلیل 
اصلی مخالفان توافق در اسرائیل آن اســت که اعتقاد دارند این معامله 
آزادی منجر به 7 اکتبر دیگری خواهد شــد. آنها استدلال می کنند که 
نتانیاهو با آزادی صدها فلسطینی مبارز باعث می شود سنوارهای جدیدی 
ایجاد شوند و با تفکر مبارزه دوباره به اسرائیل حمله کنند. یکی از وزرای 
اسرائیلی به نتانیاهو گفته بود که تو با آزادی این تعداد مبارز فلسطینی 
سنوار را نکشته ای بلکه صدها سنوار دیگر ظهور خواهند کرد. پسا جنگ 
هم برای اسرائیل گیج کننده است. روزنامه آحارانوت در گزارشی با اشاره 
به ســناریوهای تل آویو برای بعد از توافق نوشــت که نتانیاهو نتوانست 
آلترناتیوی برای حماس ایجاد کند. می بینیم که ساعتی بعد از آتش بس 
نیروهای حماس از مقرهای خود خارج شــدند و در میان شــهروندان 
فلســطینی رژه پیروزی می روند. آوی اســخاروف، تحلیلگر اسرائیلی 
می گوید که دولت اسرائیل همانطور که باعث حوادث 7 اکتبر2023 شد، 
اکنون به حماس کمک می کند تا از این جنگ با پای خود بیرون بیاید و 
اسرا را آزاد کند، اما چرا برخی با توافق نتانیاهو به شدت مخالف هستند و 

دلایل اصلی آنها از این موضوع چیست؟ 
1  حماس نابود نشد: مهم ترین خواسته نتانیاهو کابینه افراطی وی 
نابودی کامل حماس بود. درســت است که اســرائیل توانست برخی از 
فرماندهان حماس را به شهادت برســاند، اما نتوانست حماس را از بین 
ببرد. روزنامه »اســرائیل هیوم« گزارش داد که ایــن معامله ما را به این 
نتیجه می رساند که اسرائیل عملا یکی از اهداف جنگ را کنار گذاشته و 
حماس را به عنوان عامل حاکم در غزه رها کرده و به آن اجازه می دهد تا 

خود را بازگرداند.
2   اسرای اسرائیلی با توافق برگشتند نه زور: پس از یک سال و 
3ماه، اشغالگران اسرائیل توانستند تعداد بسیار کمی از اسرای اسرائیلی 
را که در 7 اکتبر2023 در دست مقاومت فلسطین بودند، آزاد کند و در 

انتهای مجبور شد با توافق آنها را از غزه خارج کند.
3  عقب نشینی از نتزاریم و فیلادلفیا: پایبندی نتانیاهو به محور 
فیلادلفیا و کریدور نتزاریم مانع بزرگی بر سر راه امکان دستیابی به توافق در 
ماه های گذشته بود. در 20آگوست2024، نتانیاهو تأکید کرد که اسرائیل 
»تحت هیچ شرایطی کریدور نتزاریم و کریدور فیلادلفیا را ترک نخواهد 
کرد« و در بیانیه دیگری مدعی شــد که آنها »دارایی استراتژیک« برای 

اوست ولی در این توافق شرط شد اسرائیل از این منطقه عقب بنشیند.
4   از بین رفتن طرح شهرک سازی  و ژنرال ها: راست افراطی در 
کابینه اسرائیل امیدوار بود به آزادی شهرک سازی  در نوار غزه دست یابد، اما 
دستیابی به آتش بس و خروج ارتش اسرائیل از مناطق مسکونی در مرحله 
اول که منجر به عقب نشینی کامل از نوار غزه شد، رویاهای آنها را بر باد داد. 

این طرح در قالب طرح ژنرال ها بود که آن هم به محاق رفت.

ترامپ هشدار داد، مقاومت ادامه داد
ادامه از صفحه اول  وضعیت ارتش اسرائیل به چنان فلاکتی رسید که حتی در فراخوان نیروهای 
ذخیره تنها 7درصد از شهرک نشینان شبه نظامی دعوت را اجابت کردند و باقی از ورود به معرکه سر 
باز زدند. نیروهای صهیونیستی حاضر در غزه که بیش از یک سال از خانه و کاشانه خود دور بودند، به  
خودزنی و فرار دست زدند. این رخدادها بیانگر آن بود که مقاومت نه تنها در برابر دشمن تاب آورده، 
بلکه حیاتی نو یافته است. در عرصه سیاسی و اجتماعی، دولت نتانیاهو با فشارهای شدیدی روبه رو 
بود. خانواده های اسیران اسرائیلی به شدت به سیاست های او معترض بودند و فرماندهان نظامی از 
وی درخواست پایان جنگ داشتند. نتانیاهو اما تمایلی به خاتمه جنگ نشان نمی داد و بهانه حضور 
ترامپ را پیش می کشید، در حالی  که ترامپ در آستانه بازگشت به قدرت صراحتا هشدار داده بود 
که تداوم جنگ ممکن است به قطع حمایت های آمریکا بینجامد. از سوی دیگر، تهدید به جنگ 
داخلی و آشوب در اراضی اشغالی دولت صهیونیستی را ناگزیر ساخت که آتش بس را با حماس به 

سرانجام برساند.
در بعد منطقه ای، جنگ اخیر برای صهیونیست ها نتایج زیانباری در پی داشت. فارغ از ضربات میدانی، 
عادی سازی روابط با کشورهای عربی و اسلامی به حاشیه رانده شد و طرح ابراهیم نیز به خاموشی 
گرایید. به عنوان نمونه، سعودی ها اکنون جرأت طرح مسئله عادی سازی روابط با اسرائیل را ندارند. 
افزون بر این، برخلاف تصور اسرائیل، گروه های مقاومت همچون حماس و حزب الله توانستند بار دیگر 
نیروهای خود را بازسازی کنند و به خطوط مقدم بازگردند. درون رژیم صهیونیستی نیز وضعیتی 
شکننده حاکم است. بن گویر و اسموتریچ تهدید به استعفا کردند، امری که می توانست به فروپاشی 

کابینه منجر شود، هرچند فعلا با مداخله نتانیاهو این خطر موقتا به تعویق افتاده است.

بالندگی مقاومت در سرزمین های اشغالی
ادامه از صفحه اول    یکی از مهم ترین موضوع هایی که باید مورد توجه قرار گیرد، معطوف به 
شکست رژیم صهیونیستی در دستیابی به اهدافی است که در ابتدای آغاز جنگ در غزه برای ارتش 
خود ترسیم کرده بود. سران این رژیم »نابودی حماس«، »بیرون راندن اهالی غزه« و »آزادی اسرا از 
دست حماس با عملیات نظامی« را به عنوان 3هدف راهبردی خود اعلام و طی ماه های گذشته بارها بر 
آنها تأکید کرده بودند. امروز اما آتش بس در شرایطی برقرار شده است که تل آویو به هیچ یک از اهداف 

مدنظر خود دست نیافته  و در مقابل، روحیه مقاومت در غزه همچنان بالاست.
 آتش بس اخیر دربردارنده یک نکته مهم اســت؛ اینکه حماس و مردم غزه با مقاومت حماسی و 
به یادماندنی خود نشان دادند آنقدر مقاومت می کنند تا دشمن خسته و مأیوس شود و چاره ای جز 
آتش بس در مقابل نداشته باشد. سیر تحولات ماه های اخیر در سرزمین های اشغالی نیز نمودار این 
واقعیت است که رژیم صهیونیستی از جنگ در غزه به شدت خســته شده  است و نبرد بی حاصل، 
ماشین جنگی این رژیم را بیش از پیش فرسوده کرده است. تعداد بالای تلفات و مجروحان نظامیان 

صهیونیست، آن هم بدون دستاوردی مشخص، شاهدی بر این مدعاست.
 نکته  دیگری که در این زمینه باید مورد توجه قرار گیرد، فراهم بودن شرایط برای توسعه ظرفیت های 
مقاومت در سطح منطقه است. اگرچه طی ماه های اخیر جبهه مقاومت متحمل آسیب هایی شد و 
شهدایی تقدیم کرد که در صدر آنها سیدحسن نصرالله، دبیرکل فقید حزب الله لبنان قرار دارد، اما 
جریان مقاومت در تثبیت جایگاه و حقانیت خود در سطح منطقه و جهان به موفقیت های بسیاری 

نایل آمد؛ دستاوردهایی که ترسیم کننده چشم اندازی روشن در این حوزه است.
 موضوع مهم دیگر، استمرار مقاومت در چارچوب های مختلف در سرزمین های اشغالی است. طبعا 
جنگ در غزه پرخسارت بوده و ترمیم آسیب های ناشی از جنگ، مستلزم پای کار آمدن همه دولت های 
اسلامی است، اما نکته ای که باید مورد توجه قرار گیرد، این است که آنچه جریان مقاومت فلسطینی 
به دســت آورده، بیش از آن چیزی است که از دست داده اســت. مردم غزه موفق شدند توطئه شوم 
رژیم صهیونیستی را نقش برآب کنند و اجازه ندادند سران این رژیم جنایتکار اهدافی را که در سر داشتند 
محقق کنند. این دستاورد بزرگ مردم غزه، نشانه بالندگی جریان مقاومت در سرزمین های اشغالی است.

 ناکام گذاشتن نتانیاهو در دستیابی به اهدافش، یک پیام روشن دارد؛ اینکه به شهادت رساندن 
فرماندهانی مانند یحیی سنوار، به معنای سست شدن پایه های مقاومت در سرزمین های اشغالی 

نیست و اکنون فرماندهان شهیدی مانند سنوار به الگویی برای جوانان فلسطینی تبدیل شده اند.

ضربه ترمیم ناپذیر در روز شنبه
ادامه از صفحه اول  رژیم اشــغالگر مدعی شد حماس در 
حمله خود سر کودکان را بریده است که تا امروز که آتش بس 
امضا شده هنوز هیچ مدرک و مستندی درباره این ادعای پوچ 

و دروغین ارائه نکرده اند.
4   از 17مهر1402 تا همین دیشب، رژیم تروریست اسرائیل 
به طور رسمی و اعلامی 46.757نفر از مردم غزه را قتل عام کرده 
که از این تعداد 10۹۸ کودکان زیر یک سال و 70درصد زنان 
و کودکان بوده اند. این در حالی اســت که به عقیده نهادهای 
ذیربط عدد واقعی قتل عام 40درصد بیشتر از عدد اعلامی و 

چیزی حدود 65.500نفر است.
5   علاوه بر آن، رژیم قاتل صهیونی در مدت 15 ماه گذشته 
بیش از ۹0درصد زیرساخت های حیاتی غزه و بیش از 15هزار 
ســاختمان را تخریب و تقریبا غزه را با خاک یکسان کرده و 

تمدن شهری را نابود ساخته است.
6   رژیم جعلی صهیونیست در 15 ماه گذشته، اکثر سران 
و رهبران مقاومت فلسطین و لبنان و چند فرمانده شاخص 
سپاه قدس ایران را ترور کرده است. این رژیم حملاتی علیه 
زیرساخت های حیاتی در یمن نیز انجام داده است. علاوه بر آن 
در توطئه براندازی در سوریه نقش داشته و بیش از 70درصد 
توان دفاعی و ارتش سوریه را نیز در بمباران هوایی اخیر نابود 

کرده است.
7   این رژیم در 15 ماه گذشته چند تعدی و تجاوز به ایران نیز 
داشته است. شامل حمله به سفارت ایران در دمشق و شهادت 
سردار زاهدی و همراهان، ترور ده ها نفر در کرمان با استفاده 
از نیروهای تکفیری نیابتی، برخــی خرابکاری ها در داخل، 
ترور اسماعیل هنیه در تهران و حمله مستقیم به سامانه های 

پدافندی کشور.
8   در 15 ماه گذشته به پشتیبانی و پشتوانه آمریکا، انگلیس 
و اروپا، رژیم صهیونیستی هر اقدامی که خواسته انجام داده 
است؛ زده است، کشته است، ترور کرده، ویرانی به بار آورده و... 
میلیاردها دلار، صدها هزار موشک، سلاح نوین، خلبان، فرمانده 
نظامی، سرباز و... نیز دریافت داشته است. ده ها قطعنامه علیه 

این رژیم نیز توسط آمریکا وتو شده است.
9   در 15 ماه گذشــته، چند اتفاق مهم علیه رژیم اشغالگر 

جعلی رخ داده است:
  افسانه دروغین هولوکاست و مظلوم نمایی صهیونیست ها 

فروریخته است. 
  میلیون ها نفر در سراسر جهان علیه نسل کشی و جنایات این 
رژیم به صورت متناوب حتی در آمریکا دست به تظاهرات زده اند. 
  دادگاه بین المللی کیفری برای نخســتین بار با شــکایت 
چند کشــور خارج از جبهه مقاومت، حکم جلب سران رژیم 

صهیونیستی را صادر کرده است. 
  جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار طی 2عملیات 
عظیم و تاریخی وعده صادق یک و دو، هیمنه پوشــالی سد 
دفاع هوایی این رژیم را شکست و پس از جنگ های 6روزه در 
سال1۹67 از خاک خود صدها موشک بالستیک کروز و پهپاد 
را روانه اهداف نظامی خود در داخل سرزمین های اشغالی کرد. 
  مقاومت ســرافراز در لبنان، عراق و به خصوص یمن نیز با 
سلاح های جدید و پیشرفته خود، خواب راحت را از این رژیم 
گرفتند و به هر نقطه ای که خواستند حمله کردند و خسارات و 

تلفات بزرگی به این رژیم وارد آوردند. 
  بسیاری از کشورها در 4قاره جهان، روابط سیاسی و رسمی 

خود را با رژیم صهیونی قطع کردند.
  رژیم صهیونی با وجود حمایــت همه جانبه آمریکا و اروپا 
و لابی های قدرتمند، بارها در مجمع عمومی سازمان ملل و 
نهادهای بین المللی محکوم و نخست وزیر این رژیم در مجمع 

عمومی توسط نمایندگان کشورهای جهان تحقیر شد. 
  بسیاری از دانشگاه ها و مراکز علمی جهان، ارتباط و تعاملات 

خود را با این رژیم قطع کردند. 
  بیش از یک میلیون نفر از ســاکنان شمال سرزمین های 
اشغالی نزدیک به 13 ماه آواره شدند و در چادر زندگی کردند. 

  بیش از 3میلیون صهیونیســت به طــور موقت و نزدیک 
به 600هزار نفر دیگر به طور دائم ســرزمین های اشــغالی را 
ترک و به مواطن خود در اروپا و سایر نقاط جهان »مهاجرت 

معکوس« کردند.
  در 15 ماه گذشته هزاران تجمع، تظاهرات، تحصن، اعتصاب 
و شورش در داخل سرزمین های اشغالی علیه رژیم صهیونی 
و نخست وزیر تروریســت آن به ثبت رسیده است، نارضایتی 
عمومی در بالاترین سطح خود بوده و خانواده اسرا یک خواب 
راحت برای رهبران این رژیم جعلی در 15 ماه اخیر نگذاشته اند.

 کابینه نتانیاهو به خصوص پس از آتش بس در آستانه سقوط 
و سرنگونی است و اختلاف بین احزاب و ائتلاف ها در بالاترین 
میزان خود در 75سال اخیر اســت. ارزش شکل، واحد پول 
رژیم جعلی اشغالگر در پایین ترین حد خود از ابتدای تاسیس 

این رژیم است. 
  شــرکت های فنــاور، اســتارت آپ ها، صنایــع نوین و 
ســرمایه گذاران در این عرصه برای همیشــه سرزمین های 

اشغالی را ترک کرده اند.
  رژیم صهیونی مســیر ترانزیت کالا و انــرژی را در دریای 
سرخ به طور کامل از دست داده و با هزینه های چندبرابری از 

کانال های دیگر در حال تبادل کالا و کشتیرانی است.
و ...

10   با احتســاب این داده ها و ســتاده ها، به راحتی می توان 
قضاوت کرد حالا و پس از امضای توافق آتش بس میان حماس و 
رژیم صهیونی، برنده و بازنده ماجرا کیست. فراموش نمی کنیم 
پس از ضربه کاری 15مهر مــاه1402 )7اکتبر( این رژیم در 
عملیاتی که آن را »شمشیرهای آهنین« نامیده بود، چند هدف 

اصلی برای خود تعریف کرده بود:
 اول؛ نابودی کامل حماس

 دوم؛ آزادی تمام اسرا
 سوم؛ تخریب کامل نوار غزه و کوچاندن اجباری مردم به 

خارج از غزه
حالا می توان قضاوت کرد که نه حماس نابود شد، نه اسرا بدون 
آتش بس و توافق آزاد شدند و نه مردم غزه از سرزمینشان کوچ 
کردند. آنچه برای رژیم دستاورد تلقی می شود، قتل عام ده ها 
هزار شهروند عادی و زن و کودک است. این در حالی است که 
حق جمهوری اسلامی ایران برای انجام عملیات وعده صادق3 
محفوظ خواهد بود و براساس اظهارات فرماندهان بزرگ نظامی 
ایران، قطعا این عملیات که بزرگ تر از عملیات های قبلی است، 

اجرا خواهد شد.

دیدگاهکارشناساندرموردآتشبس


